
                                                                                                                                 

 
         

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2015 
Año del Bicentenario del Congreso 

de los Pueblos Libres 

 
   MENDOZA, 23 NOV 2015 

 
 VISTO: 
 El contenido de la NOTA – FIN: 26939/2015, en la que la Coordinadora del 
Curso de Nivelación, Dra. Rebeca PURPORA, solicita la creación de una Comisión 
de Ingreso, para evaluar situaciones que surjan en el Curso de Ingreso para el 
Ciclo Lectivo 2016; 
 
 CONSIDERANDO: 
 La nómina de profesionales propuestos. 

Lo informado por Secretaría Académica. 
Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este 

Cuerpo en sesión del día 22 de setiembre del año 2015. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Crear, en el ámbito de la Facultad, una Comisión de Ingreso para 
que evalúe las distintas situaciones que puedan surgir en el Curso de Ingreso para 
el Ciclo Lectivo 2016. 
ARTÍCULO 2º.- Integrar la Comisión creada por el Artículo 1º de la presente 
Resolución, según el siguiente detalle: 
 
TITULARES 
. PURPORA, Rebeca Laura   Coordinadora de la Comisión 
. GUITART CORIA, Mónica Beatriz       Directora de Asuntos Estudiantiles 
. ZUMEL, Raquel Graciela   Directora de SAPOE 
. VALENTE, Norma Graciela   Directora General de Ciencias Básicas 
. VEGA, Noemí Sonia 
. LEMOS, Stella Maris 
. ACOSTA, Paula Andrea 
. CALIGULI, Elena Ester 
 
SUPLENTES 
. CANTÚ, Alejandro Domingo Director General de la carrera de Ingeniería 

Civil 
. ELMELAJ, Mónica Inés Directora General de la carrera de Arquitectura 
. TORNELLO, Raúl Roberto 
  
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN – CD Nº 278 / 15 

 
 
 
 

 
1 de 1 


